
 

 

プレスリリース                                  福 島 市 
 

令和７年３月２７日 

 

 

路線バスに替わる乗合タクシーを運行！ 

～ 松川水原乗合タクシー（さくら号）実証運行スタート ～ 
 

これまで運行していた路線バスの再編に伴い、路線バスに替わり地域の新しい移動手段と

して、予約制乗合タクシーの実証運行を開始します。 

運行方法は、路線バスのように決まった時間に決まったルートを走り、停留所で乗り降り

する乗合タクシーで、乗車する際は事前に電話予約が必要となります。（予約の無い便は運休

となります。） 

つきましては、以下のとおり『出発式』を行いますので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日  時 ： 令和７年４月１日（水） 午前１１時００分から ※荒天中止 

 

２ 場  所 ： 水原集会所（松川町水原字政所４０－３） 

 

３ 出 発 式 ： ①あいさつ（水原地区町内会代表） 

         ②集合写真撮影 

         ③利用者（運行）出発お見送り 

 

４ 運行概要 

   別紙参考資料をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 担当： 交通政策課交通政策係 

    課長 宍戸、課長補佐 菅野 

    電話024-525-3762（直通） 

☐事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い 
☐その他 



従来の路線バスに代わり
松川水原乗合タクシー
(さくら号)の実証運行を開始します！

令和７年４月１日
開始予定

通勤・通学、通院や
お買い物など
ぜひご利用ください。

停 留 所 既存のバス停と概ね同じ場所になります。
停留所には、新しいバスポールを設置します。

新設 新設

ご利用方法

０２４－５６３－５８８６

予約のない便は運行しません。
必ず事前に電話予約をお願いいたします。

※１週間前からご予約いただけます。
（３月２６日から予約受付開始予定）

※予約の変更、キャンセルする場合は
予約電話番号に必ず、ご連絡ください。

小型タクシーやジャンボタクシーを使用して、路線バスの様に
決まった時間に決まったルートを走り、停留所で乗り降りする
予約制の乗合タクシーです。

※裏面に
時刻表あり

ピンクのバス停
が目印だよ！



（お問い合わせ）松川地区乗合タクシー運行共同体
有限会社カネハチタクシー TEL：024-567-3211

（発 行） 福島市交通政策課 TEL：024-525-3762

時 刻 表

運 賃 ゾーン運賃制 １ゾーンあたり２００円
（各ゾーンを通過するたびに２００円加算、最大６００円）

平日のみ運行 １日４往復（８便）

1便 2便 3便 5便 4便 6便 7便 8便

1 松川駅 ー ー ー ー 12:05 14:05 16:00 17:55

2 北芝前 ー ー ー ー 12:07 14:07 16:02 17:57

3 松川新町 ー ー ー ー 12:08 14:08 16:03 17:58

4 松川支所 ー ー ー ー 12:09 14:09 16:04 17:59

5 松川町 ー ー ー ー 12:10 14:10 16:05 18:00

6 松川本町 ー ー ー ー 12:11 14:11 16:06 18:01

7 伊藤 ー ー ー ー 12:12 14:12 16:07 18:02

8 小池 ー ー ー ー 12:13 14:13 16:08 18:03

9 関根 6:59 9:39 11:29 13:29 12:14 14:14 16:09 18:04

10 宮の下 7:00 9:40 11:30 13:30 12:15 14:15 16:10 18:05

11 作の内 7:01 9:41 11:31 13:31 12:16 14:16 16:11 18:06

12 石内 7:03 9:43 11:33 13:33 12:18 14:18 16:13 18:08

13 水原小学校 7:04 9:44 11:34 13:34 12:19 14:19 16:14 18:09

14 極楽内 7:05 9:45 11:35 13:35 12:20 14:20 16:15 18:10

15 上野原 7:06 9:46 11:36 13:36 12:21 14:21 16:16 18:11

16 石倉 7:07 9:47 11:37 13:37 12:22 14:22 16:17 18:12

17 山居 7:08 9:48 11:38 13:38 12:23 14:23 16:18 18:13

18 狼ヶ森 7:09 9:49 11:39 13:39 12:24 14:24 16:19 18:14

19 中屋敷 7:14 9:54 11:44 13:44 12:29 14:29 16:24 18:19

20 笹森山入口 7:16 9:56 11:46 13:46 12:31 14:31 16:26 18:21

21 大門 7:17 9:57 11:47 13:47 12:32 14:32 16:27 18:22

22 小倉 7:18 9:58 11:48 13:48 12:33 14:33 16:28 18:23

23 板山 7:20 10:00 11:50 13:50 12:35 14:35 16:30 18:25

8 小池 7:22 10:02 11:52 13:52 ー ー ー ー

7 伊藤 7:23 10:03 11:53 13:53 ー ー ー ー

6 松川本町 7:24 10:04 11:54 13:54 ー ー ー ー

5 松川町 7:25 10:05 11:55 13:55 ー ー ー ー

4 松川支所 7:26 10:06 11:56 13:56 ー ー ー ー

3 松川新町 7:27 10:07 11:57 13:57 ー ー ー ー

2 北芝前 7:28 10:08 11:58 13:58 ー ー ー ー

1 松川駅 7:30 10:10 12:00 14:00 ー ー ー ー

狼ヶ森　➡　松川駅 松川駅　➡　狼ヶ森

１
ゾ
ー

ン

区
域

１
ゾ
ー

ン

２
ゾ
ー

ン

３
ゾ
ー

ン

２
ゾ
ー

ン

No. 停留所名

運行事業者 松川地区乗合タクシー運行共同体
(有限会社カネハチタクシー、有限会社松川観光タクシー）

【例】狼ヶ森 ➡ 松川支所 ６００円（３ゾーン＋２ゾーン＋１ゾーン）
板 山 ➡ 松川支所 ４００円（２ゾーン＋１ゾーン）
松川支所 ➡ 松川駅 ２００円（１ゾーン）

【こども運賃】【障がい者割引】【定期乗車券】【回数券】もご用意しています。
詳しくは、運行事業者にお問い合わせください。


